cada uno con sus respectivas bandas transportadoras, elevadores y secadoras de granos, como 

también una galera para albergar el equipo de pilado y las oficinas administrativas, además 

de las infraestructuras necesarias para ubicar talleres de mantenimiento y depósitos de 

repuestos.  

El área aproximada a utilizar es de nueve mil cuarenta y dos metros cuadrados (9,042 m2), 

incluyendo patio de maniobra para los camiones.  

El monto de inversión estimado para el desarrollo de este proyecto se estima en 1.6 millones 

de dólares  

2.3. SÍNTESIS DE LAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, BIOLÓGICAS Y 

SOCIALES DEL ÁREA DE INFLUENCIA DE LA ACTIVIDAD, OBRA O

[...]

también una galera para albergar el equipo de pilado y las oficinas administrativas, además 

de las infraestructuras necesarias para ubicar talleres de mantenimiento y depósitos de 

repuestos y granos empacados.  

El área aproximada a utilizar es de nueve mil cuarenta y dos metros cuadrados (9,042 m2), 

incluyendo patio de maniobra para los camiones.  

4.1. OBJETIVO DE LA ACTIVIDAD, OBRA O PROYECTO Y SU JUSTIFICACIÓN. 

➢ OBJETIVO 

El objetivo del proyecto denominado “Molino de Arroz” consiste en la construcción de una 

estructura (molino) destinado al procesamiento de arroz incluyendo los procesos desde

[...]

de Uso de Suelo de ambas propiedades. 

Ver Anexo No. 07 – Certificación de Uso de Suelo del MIVIOT. 

4.7. MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN. 

La empresa promotora MOLINO DEL ESTE, S.A. promueve construir y operar el complejo 

de oficinas, invirtiendo un total aproximado de un millón seiscientos mil balboas (1,600,000 

B/.), en su totalidad la inversión será a cargo de dicha empresa. 

4.8. LEGISLACIÓN, NORMAS TÉCNICAS E INSTRUMENTOS DE GESTIÓN 

AMBIENTAL APLICABLES Y SU RELACIÓN CON LA ACTIVIDAD, OBRA O 

PROYECTO. 

El proyecto en estudio es una obra que debe someterse previamente a una Evaluación de